平成２８年１０月２８日

関東信越地方社会保険医療協議会（長野部会）議事要旨

審議された議事要旨を下記のとおり公開します。

１． 日  時   平成２８年１０月２８日

 １０：２５～１１：３０

２． 場  所   関東信越厚生局長野事務所

        長野市旭町１１０８ 長野第２合同庁舎４階

３． 協議した委員及び臨時委員

（支払側代表） 上 原  明

        上 原 英 二

        半 谷 雅 典

（診療側代表） 関    健

菅 沼  香

        日 野 寛 明

（公益代表）  青 柳 郁 生

        小 泉 真 理

４． 議事となった事項

(1) 保険医療機関及び保険薬局の指定（諮問）についての審議

５． 議事概要

(1) 平成 28 年 10 月 26 日付関厚発 1026 第 37 号により、関東信越厚生局長から

諮問のあった長野県内の保険医療機関及び保険薬局の指定について審議し

た結果、原案のとおり指定すべきものと議決した。

新規保険医療機関等  ２３件（医科１３件、歯科 ５件、薬局 ５件）

更新保険医療機関等  ５４件（医科２２件、歯科１７件、薬局１５件）